
 

 

PORTARIA N.º 78/2020, de 14 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 

O diretor do Instituto Leônidas & Maria 
Deane–ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria Ministerial nº 1289/2013-
MS e Portaria n. 201, de 04/01/2017, da 
Presidência da FIOCRUZ, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 
 

Art. 1º DESIGNAR a servidora STEFANIE COSTA PINTO LOPES, Matrícula Siape 2179405, 
para exercer a função de Coordenadora Institucional do Programa de Pós-Graduação em 
Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro–PPGBIO-INTERAÇÃO, no âmbito do Programa de 
Apoio à Pós-Graduação Stricto sensu – POSGRAD, da Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado do Amazonas – FAPEAM. 

 
Art. 2º Esta Portaria tem validade por um período de dois anos, a vigorar de 13/3/2020 a 
13/3/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
Sérgio Luiz Bessa Luz 
Diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia 
Portaria Ministerial nº 1289/2013-MS 
 
 
 
 


